
Sestava vytvořena 5.12.2023 v 13:34 1/2 Vygenerováno programem eMMB

Rada města Brna

Z9/13. zasedání Zastupitelstva města Brna
konané dne 12.12.2023

103. Návrh odnětí svěřeného majetku města městské části Brno -
střed, pozemků v  k.ú. Štýřice

Anotace
Majetkový odbor Magistrátu města Brna předkládá žádost o odnětí svěřeného majetku města městské
části Brno - střed, pozemků v k.ú. Štýřice, z kategorie: část III.- ostatní nemovitý majetek, z důvodu
připravované výstavby parkoviště „Sociálně zdravotního komplexu Červený kopec".

Návrh usnesení

Zastupitelstvo města Brna

 1. schvaluje městské části Brno-střed
odnětí svěřeného majetku ve smyslu čl. 75 odst. 6 obecně závazné vyhlášky
statutárního města Brna č. 20/2001, kterou se vydává Statut města Brna, v platném
znění, pozemků:
- p.č. 1070               ostatní plocha                                  o výměře              3 m2
- p.č. 1071/1            zahrada                                            o výměře          591 m2
- p.č. 1071/2            zast. plocha a nádvoří    č.e. 42       o výměře              8 m2
- p.č. 1072               zahrada                                            o výměře          294 m2
- p.č. 1073               ostatní plocha                                  o výměře              5 m2
- p.č. 1095/2            ostatní plocha                                  o výměře            68 m2
- p.č. 1110               ostatní plocha                                  o výměře            11 m2
- p.č. 1111               zahrada                                            o výměře          481 m2
- p.č. 1112               ostatní plocha                                  o výměře            11 m2
- p.č. 1113               zahrada                                            o výměře          305 m2
- p.č. 1114/1            zahrada                                            o výměře          390 m2
- p.č. 1114/2            zast. plocha a nádvoří    č.e. 70       o výměře            13 m2
v k.ú. Štýřice
svěřených  usnesením Zastupitelstva Z1/017. ZMB konaného ve dnech 24 - 26.
března 1992 z kategorie část III. – ostatní nemovitý majetek, se souhlasem městské
části Brno-střed. 

Stanoviska

Rada města Brna č. R9/060 konaná dne 22.11. 2023 projednala pod bodem č. 59 a doporučuje
Zastupitelstvu města Brna schválit městské části Brno-střed odnětí svěřeného majetku. Bylo
hlasováno bez rozpravy. Schváleno jednomyslně 7 členy.

Podpis zpracovatele pro archivaci

Strana 1 / 8



Sestava vytvořena 5.12.2023 v 13:34 2/2 Vygenerováno programem eMMB

Zpracovatel

Garance správnosti, zákonnosti materiálu

Spolupodepisovatel

Strana 2 / 8



 

Obsah materiálu
Návrh usnesení 1 - 2
Obsah materiálu 3 - 3
Důvodová zpráva 4 - 4
Příloha (mapy 2.pdf) 5 - 7
Příloha (GP komunikace cerveny kopec.pdf) 8 - 8

Strana 3 / 8



 
Důvodová zpráva  

 
Majetkový odbor Magistrátu města Brna předkládá žádost na odnětí svěřeného majetku města městské části Brno-střed, 

pozemků p.č. 1070, p.č. 1071/1, p.č. 1071/2, p.č. 1072, p.č. 1073, p.č. 1095/2, p.č. 1110, p.č. 1111, p.č. 1112, p.č. 1113, 

p.č. 1114/1, p.č. 1114/2 v k.ú. Štýřice, z kategorie: část III.- ostatní nemovitý majetek.  
 

Z důvodu připravované výstavby parkoviště „Sociálně zdravotního komplexu Červený kopec", která bude spadat pod LDN 

Červený kopec jsme požádali městskou část Brno – střed o vyjádření k odnětí pozemků, která přijala usnesení na 174. 

RMČ BS ze dne 5.9.2022 a souhlasila s odnětím pozemků p.č. 1070, p.č. 1071/1, p.č. 1071/2, p.č. 1112, p.č. 1113, p.č. 

1114/1, p.č. 1114/2 a části pozemků p.č. 1072, p.č. 1095, p.č. 1111 v k.ú. Štýřice.  
 

Majetkový odbor MMB navrhl odnětí celých pozemků s doplněním o pozemky p.č. 1073 a p.č. 1110 a části pozemku p.č. 

1095, který by byl před zahájením stavby oddělen geometrickým plánem na pozemky p.č. 1095/1, který zůstává svěřen 

městské části Brno-střed a slouží jako přístupová cesta k zahrádkám a na pozemek p.č. 1095/2. 
 

Rada městské části Brno-střed na 9. schůzi, konané dne 9.1.2023 vzala na vědomí návrh majetkového odboru k odnětí 

celých pozemků, které byly odděleny geometrickým plánem č. 1824-25/2023 na pozemky 1095/1 a 1095/2 a uložila zajistit 

uzavření dodatku o zúžení nájemní smlouvy mezi městkou částí Brno-střed a ZO ČZS Červený kopec. Uzavření dodatku 

bylo schváleno Radou městské části Brno-střed dne 11.9. 2023, usnesením RMČ/2023/37/25. Usnesením 

RMČ/2023/39/07 na 39. schůzi Rady městské části Brno-střed ze dne 25.9.2023 souhlasí s odsvěřením pozemků dle 

návrhu Majetkového odboru. 
 

Jedná se o pozemky u areálu bývalé LDN, kde je připravovaná výstavba „Sociálně zdravotního komplexu Červený kopec", 

jehož investorem je statutární město Brno. Pozemky jsou svěřeny městské části Brno-střed a jsou užívány ZO ČZS Červený 

kopec p.s. na základě nájemní smlouvy na dobu neurčitou s roční výpovědní lhůtou. Pozemky se nacházejí při ulici Červený 

kopec, jsou oplocené a slouží jako zahrádkářská osada.  
 

Na pozemcích 1071/2 a 1114/2 stojí stavby (chatky), které jsou zapsány v katastru nemovitostí a jsou ve vlastnictví 

fyzických osob. Dle sdělení, je s vlastníky chatek dohodnuto, že stavby budou využívány jako zařízení staveniště.  
 

Do doby realizace výstavby parkoviště „Sociálně zdravotního komplexu Červený kopec", přejdou pozemky do správy OSM 

MMB.  
 

Pozemky byly městské části Brno-střed svěřeny usnesením Zastupitelstva Z1/017. ZMB v roce 1992.  
 

Městská část Brno-střed – souhlasí  

OSM MMB – souhlasí 

Komise majetková RMB R9/KM/18 na svém zasedání konaném dne 9.11.2023 materiál projednala pod bodem č. 19 a 

doporučuje Zastupitelstvu města Brna schválit odnětí svěřeného majetku. 

Hlasování: 9 - pro, 0- proti, 0 - se zdržel 
Členové komise majetkové Rady města Brna hlasováním doporučili ke schválení. 
Usnesení bylo přijato 

 

Rada  Rada města Brna č. R9/060 konaná dne 22.11. 2023 projednala pod bodem č. 59 a doporučuje Zastupitelstvu města 

Brna   Brna schválit městské části Brno-střed odnětí svěřeného majetku. 

 Bylo hlasováno bez rozpravy. 

 Schváleno jednomyslně 7 členy. 

 

J
U

D
r.

 

V
a
ň
k
o
v
á

 

M
g
r.

 

Č
e
rn

ý
 

M
g
r.

 

S
u
c
h
ý
 

J
U

D
r.

 

K
e
rn

d
l 

In
g
. 

P
o
d

iv
in

s
k
á

 

B
c
. 

A
b
e
rl

 

In
g
. 

a
rc

h
. 

B
o
ře

c
k
ý
 

R
N

D
r.

 

C
h
v
á
ta

l 

P
h
.D

. 

In
g
. 

K
ra

to
c
h
v
íl
 

J
U

D
r.

 

M
a
to

n
o
h

o
v

á
 

J
U

D
r.

 

O
liv

a
 

pro pro pro pro --- nepřítomen pro --- --- pro pro 
 

  

 

M
g

r.
 J

o
s
e

f 

H
a
lu

z
a

 

L
u

d
m

il
a
 

O
u

le
h

lo
v
á

 

In
g

. 
J

a
n

 

J
e

d
e
ls

k
ý

 

B
c
. 
P

a
tr

ik
 

D
o

le
ž
a
l 

In
g

. 
P

e
tr

 

H
a
v
e

lk
a

 

T
o

m
á
š
 H

e
jl

 

M
g

r.
 O

n
d

ře
j 

H
ý
s
e

k
 P

h
.D

. 

M
g

r.
 J

it
k
a

 

Iv
ič

ič
o

v
á

 

J
U

D
r.

 M
ic

h
a
l 

M
a
re

k
 

In
g

. 
R

o
m

a
n

 

V
a
š
in

a
 

In
g

. 
D

a
v
id

 T
rl

lo
 

M
g

r.
 B

c
. 

M
a
re

k
 

V
is

k
o

t 

M
g

r.
 M

a
re

k
 

Š
la

p
a
l 

pro  pro pro omluven pro omluven pro pro pro omluven pro omluven pro 

Strana 4 / 8



 

k.ú. Štýřice     

 

               

p.č. 1070, 1071/1, 1071/2, 1072, 1073, 1095/2, 1110, 1111, 

1112, 1113, 1114/1, 1114/2 

 

 

 

 

legenda:                              -  majetek města                            -  svěřeno MČ v kat. III.  

 

OSM 

Strana 5 / 8



 

 

orientační mapa 

 

 

 

Strana 6 / 8



 

 

 

ortofotomapa 

Strana 7 / 8



Strana 8 / 8


